
 

 
                     
 
 

     
 CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO    

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 

    L’anno duemilaventiquattro il giorno sei del mese di marzo alle ore 17:00 nella 
residenza Municipale, si è riunita la Giunta Municipale, con la presenza dei Signori: 

 
                                                                                                PRESENTE - ASSENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Vincenzo PRENESTINI  
Il Sindaco – Presidente, constato il numero legale degli intervenuti: 
1. Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000; 
2. Vista la legge 15.05.1997, n. 127; 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO 

SOPRA INDICATO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ATTO N.  16 
 
DEL: 06/03/2024 

Oggetto: Donazione defibrillatore – Presa d’atto e disposizioni al Responsabile 
UTC. 

 

1. TINO  
2. PROCOPIO 
3. STAGLIANO’ 

  

Antonio 
Maria Rosaria 
Alessandro 

SINDACO 
Assessore 
Assessore 
 

Presenti n.  3 Assenti n. 0 

 COPIA 

SI 
SI 
SI 
 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con nota del 06.03.2024, acquisita al protocollo dell’Ente in pari dati al n. 
894, il sig. Gianluca Domenico Notaro ha comunicato la donazione al Comune di San 
Vito sullo Ionio di un defibrillatore da esterno acquistato con il contributo di cittadini 
sanvitesi, da installare sulla facciata della Casa comunale per renderlo disponibile e 
accessibile a tutta la cittadinanza; 

 
Ritenuta detta lodabile iniziativa meritevole di approvazione accertato che nei casi di 
arresto cardiaco attraverso le metodiche di primo soccorso, consistenti in massaggio 
cardiaco e scarica elettrica tramite defibrillatore DAE, effettuati in modo tempestivo (5/6 
minuti al massimo), si sono dimostrate capaci di aumentare in modo significativo le 
possibilità di sopravvivenza dei pazienti; 

 
Che con delibera n. 8 del 24.01.2024, nell’ambito del Progetto “Cuore”, la Giunta 
comunale ha già espresso atto di indirizzo nei confronti del Responsabile area 
amministrativa per l’espletamento di tutti gli atti utili all’acquisto di n. 2 defibrillatori 
DAE, da collocare nel territorio comunale, e per la relativa formazione gratuita all’uso 
degli stessi, di parte del personale dipendente e di cittadini/esercenti attività commerciali 
interessati, con apposito corso/brevetto BLSD per non sanitari; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
A votazione unanime e palese 

 
DELIBERA 

 
 di accettare la donazione del defibrillatore DAE, per come presentata con la 

succitata nota da parte del sig. Gianluca Domenico Notaro, da installare su una 
delle facciate del Palazzo Comunale; 
 

 esprimere atto di indirizzo al responsabile dell’UTC per l’installazione e messa in 
funzione del defibrillatore da esterno di che trattasi; 

 
 di dare atto che, come stabilito con precedente delibera G.C. n. 8/2024, 

l’Amministrazione comunale provvederà alla formazione gratuita all’uso dei 
defibrillatori, di parte del personale dipendente e di cittadini/esercenti attività 
commerciali interessati, con apposito corso/brevetto BLSD per non sanitari;  

 
 di rendere la presente immediatamente eseguibile a mente  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

             IL PRESIDENTE                                                                                       IL SEGRETARIO  
             F.to Antonio TINO                                                                           F.to  Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 

 
           
PARERE FAVOREVOLE                     PARERE FAVOREVOLE                   PARERE FAVOREVOLE                      
     Regolarità Tecnica                               Regolarità Contabile                           Copertura Finanziaria 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
- Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa a questo Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 07/03/2024 come prescritto dall’art. 124, 
comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata comunicata con lettera prot. n. 903 del 07/03/2024 ai Sigg. Capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 124 
del T.U. n. 267/2000; 
- Che la presente è divenuta esecutiva il 06.03.2024 
               � decorsi 10 gg. Dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio di controllo; 
               X perché dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
 
 
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Vincenzo PRENESTINI 
               
 

 
    Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               
                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to Dr. Vincenzo PRENESTINI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


